PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 мая 2022 г.

       с.  Александровка

                  № 15
Об утверждении плана-графика по постановке на учет и оформление в собственность полевой дороги, пересекающей железнодорожный переезд
 на 9024 км ПК 9 перегона Свиягино Спасск-Дальний.
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, в связи с тем ,что на полевой дороге, проходят железнодорожные пути и существует переезд, расположенный на 9024 км ПК 9 перегона жд.ст. Свиягино- Спасск-Дальний, на котором отсутствуют железнодорожные знаки и не содержится по установленным правилам, руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения,  администрация Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план-график по проведению работ для оформления в собственность Александровского сельского поселения данного участка дороги с целью дальнейшего содержания согласно норм и правил Российской Федерации, во избежание причинения вреда, жизни и здоровья граждан.

2.  Создать комиссию в составе 5 человек для обследования данного участка дороги.

3. Состав комиссии:

Сахута Н.И.  –       ведущий специалист 2 разряда.

Маценко Л. Н.  –   старший специалист 2 разряда.

Мышастая Е.М. -  специалист 1 разряда.

  Сотникова Р.П.      - специалист ВУС
4.   Бобровник Л.Ф.   - председатель муниципального комитета (по согласованию).

5.  На основании решения комиссии направить запросы в уполномоченные органы с целью выявления собственника данного участка дороги. Запросы подготовить и отправить в течении 30 рабочих дней (исполнитель Мышастая Е.М.)

6.   После получения ответов, при условии, что будут даны отрицательные ответы, путем простых закупок определить подрядчика, для подготовки Технического плана, в течении 30 рабочих дней заключить договор на выполнение работ. (исполнитель Мышастая Е.М.)

7.   При готовности Технического плана, издать постановление об объявлении данного объекта недвижимости бесхозяйным, в течении 5 рабочих дней.

8.   Собрать необходимый пакет документов и направить в Управление Росреестра по Приморскому краю.

9.  По истечению года с момента регистрации согласно статья 50 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", провести процедуру оформления данного участка дороги.

9.
Настоящее постановление вступает в законную силу со дня                 опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте Александровского сельского поселения Спасского муниципального района.

10.
 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.10.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Александровского сельского поселения                                                    А.А. Архипов